
令和３年８月１９日 

関係者の皆様へ 

地域の皆様へ 

 

島根県立松江北高等学校 

校長  常 松   徹 

 

令和３年度 松江北高等学校 学園祭(紅陵祭) 

の外部への公開中止について〔お知らせ〕 

 

 残暑の候、皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご

協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症防止への様々な対策を行う中、本校の教育活動の大きな柱の

一つである学校行事の実施についても検討を重ねてまいりました。生徒の安全・安心の確保と生

徒の学びの保障の両立と併せ、学校行事についても学年の枠を超えた交流や生徒が主体となった

企画・運営を行うことなど、実り多き教育活動の一つと捉えているところです。 

 つきましては、下記のとおり、学園祭（紅陵祭）を実施する予定としましたので、ご理解とご

支援をお願いします。 

 また、今回の学校行事については、感染症予防対策を最優先に考慮した運営を行うこととしま

した。特に、「密集」を避けることの観点から、学園祭３日間（９月２日[木]～４日[土]）は外

部に公開しない形で在校生のみの実施とすることにしました。ただし、体育祭（９月４日[土]）

については、３年生の保護者のみ（生徒１名につき保護者２名）の来校を可能としました。地域

の皆様には、例年、本校の行事に、ご理解いただき、ご参加いただいた方も多いと思いますが、

現在の状況をご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により、上記の内容の変更を余儀なくされ

ることがあることを申し添えます。 

 

記 

 

 １．期 日  令和３年９月２日（木）～９月４日（土） 

        《文化祭：９月２日（木）～３日（金）、体育祭：９月４日（土）》 

  

 ２．場 所  松江北高校、島根県民会館（９月３日(金)午前） 

 

 ３．紅陵祭期間中のお願い 

  ※紅陵祭の準備期間（８月２３日[月]～９月１日[水]）、紅陵祭の当日（９月２日[木] 

   ～９月４日[土]）は、新型コロナウイルス感染症防止対策の一つとして、「定期的に 

   窓を開け、換気を徹底する」こととしました。つきましては、催し物の準備・運営に 

   おいて、大きな音が出ることがありますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い 

   します。 


